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Καλωσορίσατε πάλι  
στην υπαίθρια εστίαση! 
Το Monash έχει περήφανα 
και επάξια τη φήμη 
προορισμού για μεγάλες 
γευστικές εμπειρίες, 
προσφέροντας ένα ευρύ 
φάσμα επιλογών και 
περιοχές για φαγητό που 
προσελκύουν επισκέπτες από 
παντού.
Κατά τη διάρκεια της COVID, τα 
εστιατόρια και οι καφετέριές 
μας αντιμετώπισαν δυσκολίες. 
Αλλά η μεγάλη αναμονή για την 
επαναλειτουργία τους έχει σχεδόν 
τελειώσει. Οι περιορισμοί αναμένεται 
να χαλαρώσουν από τις 26 Οκτωβρίου, 
ίσως κι από τις 19 Οκτωβρίου ανάλογα 
με τον αριθμό των κρουσμάτων, με τους 
εμπόρους να ετοιμάζονται να ανοίξουν 
πάλι τα υπέροχα καφετερίες και τα 
εστιατόριά τους σε όλο το Monash.

Ο Δήμος συνεργάζεται μαζί τους για 
να διερευνήσει νέους τρόπους ώστε 
να ξαναζωντανέψει αυτές τις περιοχές 
μετά τη χαλάρωση των περιορισμών 
της COVID-19 στο πλαίσιο του Πακέτου 
Λειτουργίας Καταστημάτων Εστίασης 
και Διασκέδασης σε Εξωτερικούς 
Χώρους της Πολιτειακής Κυβέρνησης 
[State Government’s Outdoor Dining and 
Entertainment Package]. Πληροφορίες 
σχετικά με το πακέτο είναι διαθέσιμες 
στο   www.business.vic.gov.au

Σύμφωνα με αυτό το σχέδιο, οι 
επιχειρήσεις τροφίμων και εστίασης 
θα αντιμετωπίζονται διαφορετικά, με 
επικέντρωση στην υπαίθρια εστίαση, 
και λιγότερο στην εσωτερική. Οι 
επιχειρηματίες και ο Δήμος σχεδιάζουν 
την επέκταση των υπαίθριων χώρων 
εστίασης στα πεζοδρόμια ή σε κάποιες 
περιπτώσεις στη χρησιμοποίηση των 
χώρων στάθμευσης. Ενδέχεται επίσης 

να πραγματοποιηθεί προσωρινό και 
μερικό κλείσιμο δρόμων.

Για να είναι δυνατή η επικέντρωση 
στην υπαίθρια εστίαση, είναι πιθανό να 
υπάρξει μια έλλειψη κάποιων χώρων 
στάθμευσης σε μερικές περιοχές. Ο 
κύριος στόχος είναι να εξασφαλιστεί ότι 
οι επιχειρήσεις θέλουν και χρειάζονται 
επιπλέον υπαίθριους χώρους για 
τραπέζια και καρέκλες για τους πελάτες 
τους, και να το κάνουν με ασφαλή 
τρόπο. 

Το Monash είναι γνωστό για τις 
καινοτομίες του και είμαστε 
σίγουροι ότι οι επιχειρήσεις μας θα 
ανταποκριθούν σε αυτή την πρόκληση.

Για να εξασφαλιστεί ότι οι επιχειρήσεις 
εστίασης μπορούν να ανοίξουν μόλις 
επιτραπεί, οι άδειες τοποθέτησης 
τραπεζο-καθισμάτων εστίασης σε 
υπαίθριους χώρους και συναφείς 
άδειες, όπως οι άδειες χρήσης 
οινοπνευματωδών [red line permits] θα 
χορηγούνται με επείγουσες διαδικασίες. 
Συνεργαζόμαστε στενά με τη Κυβέρνηση 
της Βικτώριας  για να διασφαλίσουμε 
ότι αυτές οι αιτήσεις θα εξετάζονται 
γρήγορα μέσω της Επιτροπής 
Κανονισμών Τυχερών Παιχνιδιών και 
Οινοπνευματωδών της Βικτώριας [Victo-
rian Commission for Gambling and Liquor 
Regulation (VCGLR)] αμέσως μετά την 
έγκριση του Δήμου.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/enhanced-
outdoor-dining

Οι πληροφορίες του Ενημερωτικού Δελτίου του Οκτωβρίου είναι ακριβείς μέχρι την εκτύπωσή του στις 7 Οκτωβρίου.

Ο καλύτερος τρόπος να παραμένετε ενημερωμένοι για ενδεχόμενες αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω του:
 www.monash.vic.gov.au       Facebook @cityofmonash       Twitter @MonashCouncil

http://www.monash.vic.gov.au/enhanced-outdoor-dining
http://www.monash.vic.gov.au/enhanced-outdoor-dining
http://www.monash.vic.gov.au
http://facebook.com/cityofmonash
http://twitter.com/monashcouncil


Ο Δήμος επιθυμεί να αυξήσει 
τη συμμετοχή της κοινότητας 
στη λήψη των αποφάσεών του 
με την εμπλοκή της ευρύτερης 
κοινότητας, γι αυτό αναζητούμε 
ανθρώπους που ενδιαφέρονται να 
συμμετάσχουν σε μια κοινοτική 
επιτροπή.

Η επιτροπή περιλαμβάνει 
ανθρώπους κάθε ηλικίας και 
προέλευσης που αντιπροσωπεύουν 
την ποικιλομορφία της κοινότητάς 
μας. Μοιράζονται τις απόψεις τους 
για ένα ευρύ φάσμα θεμάτων όπως 
τα δέντρα, τα κατοικίδια ζώα, την 
ανακύκλωση και τα δημοτικά τέλη. 
Τα έργα του Δήμου ευδοκιμούν όταν 
η κοινότητα συμμετέχει ενεργά.

Η επιτροπή θα καλείται τακτικά 
να εκφέρει τις απόψεις της και 
να εξετάζει μια σειρά ζητημάτων. 
Μερικές φορές, μόνο ένα 
αντιπροσωπευτικό δείγμα ατόμων θα 
καλείται να συμμετέχει. Η επιτροπή 
θα μπορεί να διαβουλεύεται  
αποκλειστικά, ή ταυτόχρονα με την 
ευρύτερη κοινότητα. Η συμμετοχή 
είναι πάντα εθελοντική.

Τα οφέλη της συμμετοχής στην 
Κοινοτική Επιτροπή του Monash 
είναι:
	» Θα είστε καλύτερα ενημερωμένοι 

για τη διαδικασία λήψης 
αποφάσεων του Δήμου και των 
θεμάτων για τα οποία ο Δήμος 
διαβουλεύεται με την κοινότητα.

	» Ως μέλος της επιτροπής θα 
βελτιώσετε τα αποτελέσματα για 
την κοινότητά σας, παρέχοντας 

απόψεις από την οπτική γωνία 
ενός μέλους της κοινότητας 

	» Θα μπορείτε να παρακολουθείτε 
την πρόοδο των έργων στα οποία 
συμμετείχατε.  

Για το Δήμο, η ύπαρξη μιας 
κοινοτικής επιτροπής σημαίνει:

	» Αυξημένη συμμετοχή
	» Πιο συνεπής και αποτελεσματική 

συμμετοχή της κοινότητας
	» Μεγαλύτερη ακρίβεια στη 

δημογραφική πολυμορφία των 
ατόμων που συμμετέχουν

	» Μια επιτροπή μπορεί να μας 
βοηθήσει στην εύρεση νέων 
ιδεών.

Εάν είστε άνω των 16 ετών και έχετε 
κάποια σύνδεση με το Monash 
(σπουδές, εργασία, διαμονή) είστε 
επιλέξιμοι να συμμετάσχετε. Για 
να μάθετε περισσότερα σχετικά με 
την επιτροπή και να δηλώσετε το 
ενδιαφέρον σας, επισκεφτείτε τη 
σελίδα Have Your Say του ιστότοπου 
του Δήμου.  

 www.monash.vic.gov.au/Have-
Your-Say

Για να μάθετε περισσότερα σχετικά 
με την εμπλοκή του Δήμου με την 
κοινότητα, διαβάστε το Monash 
Community Engagement Framework 
[Πλαίσιο Εμπλοκής της Κοινότητας 
στο Δήμο]. 

 www.monash.vic.gov.au/join-
community-panel

ΕΛΑΤΕ ΝΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΕΤΕ σε μια κοινοτική 
επιτροπή του Δήμου

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ εκλογές
Οι δημοτικές 
εκλογές είναι 
υπό εξέλιξη 
στη Βικτώρια 
με την 
ψηφοφορία να 
ολοκληρώνεται 
την Παρασκευή 
23 Οκτωβρίου στις 6 μ.μ. Το Monash 
εκπροσωπείται από 11 δημοτικούς 
συμβούλους σε τέσσερα εκλογικά 
διαμερίσματα: Glen Waverley,  Mt 
Waverley, Mulgrave και Oakleigh. 

Η Εκλογική Επιτροπή της Βικτώριας 
διεξάγει τις εκλογές του Monash, οι 
οποίες θα διεξαχθούν με επιστολική 
ψηφοφορία. Τα ψηφοδέλτια 
ταχυδρομήθηκαν σε κατοίκους και 
υπόχρεους καταβολής δημοτικών 
τελών από την Τρίτη 6 Οκτωβρίου 
έως την Πέμπτη 8 Οκτωβρίου 2020.

Κατά τη διάρκεια της προεκλογικής 
περιόδου, από τα μεσάνυχτα της 
Τρίτης 22 Σεπτεμβρίου έως τις 6 μ.μ. 
το Σάββατο 24 Οκτωβρίου 2020, οι 
Δήμοι πρέπει να συμμορφώνονται 
στις ειδικές ρυθμίσεις. Αυτό είναι 
σύμφωνο με το Νόμο περί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 2020. 

Κατά τη διάρκεια της προεκλογικής 
περιόδου, ο Δήμος εισέρχεται 
σε αυτό που είναι γνωστό ως 
υπηρεσιακή περίοδος. Αυτό 
εξασφαλίζει ότι:

	» Οι ενέργειες του Δήμου δεν 
παρεμβαίνουν στην εκλογική 
διαδικασία και η εκλογική 
διαδικασία διεξάγεται με ηθικό, 
δίκαιο και έντιμο τρόπο.

Κατά τη διάρκεια της υπηρεσιακής 
περιόδου, ο Δήμος θα συνεχίσει 
να αποφασίζει για θεσμικά θέματα, 
όπως οι αιτήσεις οικοδομικών 
αδειών, και να παρέχει τις συνήθεις 
καθημερινές υπηρεσίες του. 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
The VEC  131 832  

 www.vec.vic.gov.au

Monash Civic Centre (Κλειστά)

   293 Springvale Road,Glen Waverley

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] 
(για άτομα με προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 
660

Oakleigh Service Centre (Κλειστά)

   3 Atherton Road. Oakleigh 
@

2 

Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά
   9518 3555        mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au

http://www.monash.vic.gov.au/Have-Your-Say
http://www.monash.vic.gov.au/Have-Your-Say
http://www.monash.vic.gov.au/join-community-panel
http://www.monash.vic.gov.au/join-community-panel
http://www.vec.vic.gov.au
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
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Η ΥΠΑΙΘΡΙΑ ΠΙΣΙΝΑ ΤΟΥ MARC  λειτουργεί πλέον

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού Συμβουλίου
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 20 
Οκτωβρίου από τις 7 μ.μ. Η ημερήσια διάταξη της 
συνεδρίασης θα δημοσιευτεί στον ιστότοπο του 
Δήμου από τις 5.30 μ.μ. την Τρίτη 15 Οκτωβρίου. 
Παρακαλούμε σημειώστε: Η συνεδρίαση 
πραγματοποιείται μια εβδομάδα νωρίτερα απ’ 
ότι συνήθως λόγω των δημοτικών εκλογών (η 
εκλογική περίοδος λήγει στις 24 Οκτωβρίου στις 
6 μ.μ.) Οι κάτοικοι και οι δημότες του Monash 
μπορούν να κάνουν ερωτήσεις στη συνεδρίαση, 
εφόσον οι ερωτήσεις έχουν υποβληθεί στον Δήμο 
έως τις 2μ.μ. την Τρίτη 20 Σεπτεμβρίου.

Σύμφωνα με τους περιορισμούς που 
επιβλήθηκαν από την Πολιτειακή Κυβέρνηση για 
να επιβραδυνθεί η εξάπλωση του Κορωνοϊού 
(Coronavirus), οι συνεδριάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου δε θα είναι ανοιχτές στο κοινό. Η 
συνεδρίαση όμως παραμένει δημόσια, αφού 
η κοινότητα μπορεί να την παρακολουθήσει 
μέσω της υπηρεσίας μας ζωντανής μετάδοσης 
(livestreaming) στο  webcast.monash.vic.gov.au 

Αυτή την εποχή, ο Δήμαρχος θα λειτουργεί ως 
εκπρόσωπος στην εκφώνηση τυχόν ερωτήσεων 
του κοινού και θα παρέχει τις απαντήσεις 
μέσω της ζωντανής διαδικτυακής μετάδοσης 
(livestreaming). Θα δοθούν επίσης και γραπτές 
απαντήσεις.
  www.monash.vic.gov.au/meetings
  9518 3555 

Προσκαλούμε την κοινότητά μας να μοιραστεί τις αγαπημένες 
της συνταγές για τις Γεύσεις του Monash - ένα βιβλίο 
μαγειρικής που θα κυκλοφορήσει στο Φεστιβάλ του Clayton 
2021.

Θα σας κοινοποιήσουμε περισσότερες πληροφορίες 
σύντομα για το Φεστιβάλ Clayton του επόμενου έτους και το 
συναρπαστικό πρόγραμμα που ετοιμάζουμε. Είτε πρόκειται 
για παραδοσιακή οικογενειακή συνταγή είτε για δική σας 
δημιουργία, θα θέλαμε πολύ να μας τη στείλετε. 

Οι επιτυχημένες συνταγές θα επιλεγούν για την ποικιλομορφία 
τους, την υγιεινή διατροφική αξία τους και τον εορτασμό της 
σύνδεσης της κοινότητας με το Monash.

Μπορείτε να στείλετε μια συνταγή διαδικτυακά (online) ή 
τηλεφωνικά:  9518 3636 
Για περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/
flavours-of-Monash

ΓΕΥΣΕΙΣ ΤΟΥ MONASH
κάλεσμα για υποβολές

Η υπαίθρια πισίνα του Κέντρου Υδάτινων 
Δραστηριοτήτων και Αναψυχής του Monash 
(MARC) λειτουργεί πλέον, σύμφωνα με τη 
χαλάρωση ορισμένων περιορισμών από την 
Πολιτειακή Κυβέρνηση.

Ωστόσο, η υπαίθρια πισίνα στο Oakleigh και οι 
εσωτερικές πισίνες σε όλα τα κέντρα υδάτινων 
δραστηριοτήτων και  αναψυχής μας παραμένουν 
κλειστές. Το Κέντρο Αναψυχής του Oakleigh αυτή 
τη στιγμή ανακατασκευάζεται και οι εργασίες 
συνεχίζονται. Οι εργασίες καθυστέρησαν λόγω 
των περιορισμών της COVID-19. Θα συνεχίσουμε 
να σας κρατάμε ενήμερους καθώς η κατασκευή 
εξελίσσεται. Οι εγκαταστάσεις στο Clayton 
Aquatics & Health Club θα παραμείνουν κλειστές 
μέχρι την περαιτέρω χαλάρωση των περιορισμών 
COVID-19. 

Οι κρατήσεις είναι απαραίτητες για τη χρήση της 
υπαίθριας πισίνας του MARC και υπάρχουν ορισμένες 
απαιτήσεις υγειονομικές και ασφάλειας για όλους 
τους επισκέπτες ώστε να παραμένουν όλοι ασφαλείς.

Αυτές περιλαμβάνουν τη χρήση μάσκας 
προσώπου κάθε στιγμή (όχι μέσα στην πισίνα), τη 
φυσική αποστασιοποίηση 1,5 μέτρου κάθε στιγμή, 
τη χρήση απολυμαντικού χεριών και τη γρήγορη 
είσοδο και έξοδο από την εγκατάσταση.

Δεν γίνονται δεκτές κρατήσεις αυτοπροσώπως 
στο κέντρο. Εάν έρθετε χωρίς κράτηση, δεν 
θα σας επιτραπεί η είσοδος. Μόνο άτομα που 
ζουν ή εργάζονται σε απόσταση 5 χλμ. από την 
εγκατάσταση μπορούν να την επισκέπτονται. 

Δεν επιτρέπεται η είσοδος στα αποδυτήρια πριν 
ή μετά το κολύμπι. Παρακαλείστε να κάνετε 
ντους στο σπίτι πριν έρθετε στην εγκατάσταση. 
Παρακαλείστε να φοράτε ήδη το μαγιό σας και 
να είστε έτοιμοι να φύγετε αμέσως μόλις λήξει ο 
χρόνος παραμονής σας.

Ο μέγιστος επιτρεπόμενος χρόνος στο νερό είναι 
45 λεπτά από την ώρα έναρξης τ του χρόνου 
παραμονής σας.  Οι ναυαγοσώστες θα παρέχουν 
οδηγίες όταν έρθει η ώρα να βγείτε από την πισίνα. 

Παρακαλούμε μείνετε στο σπίτι εάν έχετε 
συμπτώματα κρυολογήματος ή γρίπης, μην έρθετε 
στις εγκαταστάσεις μας και ζητήστε κατάλληλες 
ιατρικές συμβουλές. 

Είναι υπέροχο που είστε πάλι μαζί μας στην 
υπαίθρια πισίνα του MARC! 

 www.monashaquaticrecreationcentre.com.au 
  9265 4888

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/flavours-of-Monash
http://www.monash.vic.gov.au/flavours-of-Monash
http://www.monashaquaticrecreationcentre.com.au


Ένα Halloween στη γειτονιά 
σας ΣΤΗ ΣΚΙΑ ΤΟΥ COVID
Το Halloween είναι ένα δημοφιλές γεγονός στο 
κοινωνικό ημερολόγιο και ευκαιρία να είμαστε 
έξω και να γιορτάσουν με τους γείτονές μας 
στους δρόμους. Το μεγαλύτερο μέρος του 2020 
έχει αλλάξει λόγω της COVID-19, και η πιο 
‘τρομακτική’ νύχτα του έτους δεν θα διαφέρει.

Ενώ το Halloween μπορεί να φανεί λίγο 
διαφορετικό, έχουμε μερικούς ασφαλείς και 
δημιουργικούς τρόπους να το γιορτάσουμε μέσα 
στη γειτονιά σας: 
	» Ντυθείτε και συναντήστε τους γείτονές σας 

στο διαδίκτυο (on line) για παρέλαση μεταμ-
φιεσμένων. 

	» Κάντε ένα διαδικτυακό διαγωνισμό για να 
δημιουργήσετε το πιο ‘τρομακτικό’ σε όψη 
φαγητό – πάρτε ιδέες από το Pinterest!  

	» Διακοσμήστε τη ράμπα του αυτοκινήτου σας 
ή το πεζοδρόμιο με ‘τρομακτικές’ ζωγραφιές 
με κιμωλία. 

	» Διακοσμήστε την πρόσοψη του σπιτιού σας 
με θέματα Halloween. 

	» Οργανώστε μια διαδικτυακή συνάντηση 
Zoom με αφήγηση ‘τρομακτικών’ ιστοριών 
(δανειστείτε βιβλία με θέματα Halloween 
από την Υπηρεσία Δημοτικής Βιβλιοθήκης 
του Monash). 

Παράταση χρόνου 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΠΙΣΙΝΑΣ
Οι ιδιοκτήτες πισίνας έχουν πλέον προθεσμία έως την 1η Νοεμβρίου 
2020 για να καταχωρίσουν τις πισίνες και τα spa τους στο Δήμο. 

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση παράτεινε την προθεσμία 
αναγνωρίζοντας τις αυξημένες πιέσεις από την πανδημία 
COVID-19.

Η κυβέρνηση εισήγαγε νέους κανονισμούς τον Δεκέμβριο του 
2019 για να καταστήσει τις πισίνες και τα spa ασφαλέστερα και 
να προλάβει πνιγμούς μικρών παιδιών, απαιτώντας από τους 
ιδιοκτήτες να καταχωρίσουν πισίνες και spa με τέλος $79.

Μόλις ολοκληρωθεί η εγγραφή, ο Δήμος θα ενημερώσει τον 
ιδιοκτήτη της πισίνας για την ημερομηνία κατά την οποία πρέπει 
να οργανώσουν την πρώτη επιθεώρηση και πιστοποίηση της 
περίφραξης – θα παραταθεί επίσης η προθεσμία κατάθεσης αίτησης 
από τους ιδιοκτήτες της πρώτης πιστοποίησης της περίφραξης.

Επιπλέον, οι ιδιοκτήτες πισίνας πρέπει να 
διαθέτουν ένα πιστοποιημένο επιθεωρητή 
κτηρίων ή επιθεωρητή που να πιστοποιεί 
τη συνεχή συμμόρφωση της περίφραξης 
ασφαλείας τους κάθε τέσσερα χρόνια.

Για εγγραφή:  www.monash.vic.gov.au/
swimming-pool-spa-registration

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555 

 mail@monash.vic.gov.au

Κατά τη στιγμή της μετάβασης 
στην εκτύπωση στις 7 Οκτωβρίου, 
οι περιορισμοί της COVID-19 
εξακολουθούσαν να ισχύουν στη 
μητροπολιτική Μελβούρνη, αλλά 
κάποια χαλάρωση των περιορισμών 
έχει πραγματοποιηθεί σύμφωνα 
με τον οδικό χάρτη της Πολιτειακής 
Κυβέρνησης για ένα σχέδιο 
κανονικότητας με τη COVID.

Σύμφωνα με τα πρώτα βήματα, οι 
παιδικές χαρές και οι υπαίθριο 
εξοπλισμό γυμναστικής λειτουργούν 
πάλι, όπως και οι βιβλιοθήκες για 
ανέπαφες παραλαβές. Η υπαίθρια 
πισίνα του Κέντρου Υδάτινων 
Δραστηριοτήτων και Αναψυχής του 
Monash (MARC) λειτουργεί πάλι με 
κρατήσεις και απαιτήσεις ασφάλειας 
για όλους τους επισκέπτες σύμφωνα 
με τις συμβουλές του Αρχίατρου. 
Ο Δήμος συνεχίζει να παρέχει 
κρίσιμες υπηρεσίες στην κοινότητα 
περιλαμβανομένων των εμβολιασμών, 
της διανομής γευμάτων Meals on 
Wheels, της φροντίδας ηλικιωμένων 
και της αποκομιδής απορριμμάτων.
Τα κέντρα εξυπηρέτησης στο Monash 
Civic Centre (293 Springvale Rd, Glen 
Waverley) και το Oakleigh Service 
Centre (3 Atherton Rd) παραμένουν 
κλειστά για το κοινό.   

Τα οικιακά πράσινα 
απορρίμματα 
μπορούν πλέον να 
πετιούνται στο Σταθμό 
Μεταφόρτωσης και 
Ανακύκλωσης Απορριμμάτων του Monash.  
Ο σκοπός αυτής της αλλαγής είναι 
να βοηθήσει τους κατοίκους να μη 
στοιβάζουν τα πράσινα απορρίμματα 
στο σπίτι τους διακινδυνεύοντας 
πιθανή πυρκαγιά ή προσέλκυση 
παρασίτων. 
Όπου είναι δυνατόν οι κάτοικοι 
θα πρέπει να πετάνε τα πράσινα 
απορρίμματά τους μέσω της 
δεκαπενθήμερης οικιακής 
αποκομιδής και να επισκέπτονται το 
σταθμό μεταφόρτωσης γι αυτό το 
λόγο μόνο εάν είναι απαραίτητο.
Οι κάτοικοι επιτρέπεται να 
μετακινούνται εκτός της ακτίνας 
των 5 χιλιομέτρων από την κατοικία 
τους για αυτή την υπηρεσία μόνο 
εάν ο σταθμός μεταφόρτωσης 
απορριμμάτων μας είναι η 
πλησιέστερη εγκατάσταση σε αυτούς.
Ο σταθμός μεταφόρτωσης συνεχίζει να 
λειτουργεί με  προσαρμοσμένο ωράριο 
από τις 7.30 π.μ. έως το μεσημέρι (12 
μ.μ.) Δευτέρα έως Σάββατο. 
Επί του παρόντος, μόνο οι εμπορικές 

επιχειρήσεις επιτρέπεται να 
πετούν υλικά άλλα από τα πράσινα 
απορρίμματα. Να φοράτε μάσκα 
και να τηρείτε την σωματική 
αποστασιοποίηση όταν επισκέπτεστε 
το σταθμό μεταφόρτωσης. 
Σύμφωνα με το σχέδιό μας 
COVIDSafe, τα στοιχεία (όνομα, 
διεύθυνση και τηλέφωνο) όλων 
των επισκεπτών του Σταθμού 
Μεταφόρτωσης πρέπει να 
καταχωρίζονται για λόγους 
επικοινωνίας και ενδεχόμενης 
ιχνηλάτησης.  9518 3555 

 mail@monash.vic.gov.au 
 www.monash.vic.gov.au (webchat)

Η Πινακοθήκη του Monash (MGA) 
επίσης θα παραμείνει κλειστή, αλλά 
μπορείτε να δείτε την έκθεσή μας 
ηλεκτρονικά στο  www.mga.org.au
Παρακαλούμε σημειώστε: Αυτές οι 
πληροφορίες είναι ενημερωμένες 
κατά τη στιγμή της εκτύπωσης. 
Ανατρέξτε στον ιστότοπό μας για πιο 
πρόσφατες ενημερώσεις και τυχόν 
αλλαγές.  www.monash.vic.gov.au 

Ενημέρωση για τη COVID-19
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Όταν βγαίνετε απ’ το σπίτι σας, να φοράτε μάσκα
Και να θυμάστε:

Κρατάτε απόσταση 1,5 μέτρου

1,5 μ.

http://www.monash.vic.gov.au/swimming-pool-spa-registration
http://www.monash.vic.gov.au/swimming-pool-spa-registration
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au
http://www.mga.org.au
http://www.monash.vic.gov.au


Πλησιάζει η ολοκλήρωση της 
αναβάθμισης αξίας $25,4 εκατ. του 
Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh 
(ORC) και αναμένεται να ανοίξει 
στις αρχές Νοεμβρίου. Έχουμε 
δημιουργήσει ένα μικρό βίντεο για 
να ρίξετε μια ματιά σε αυτή την 
εξαιρετική νέα εγκατάσταση.

Το έργο είναι μια κοινή συνεργασία 
μεταξύ του Δήμου της Πολιτειακής 
και της Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης 
και του Waverley Gymnastics Centre.

Ο Δήμος έλπιζε ν’ ανοίξει  την 
εγκατάσταση στο κοινό το 
Σεπτέμβριο, αλλά με τους 
περιορισμούς του σταδίου 4 
λόγω της COVID-19 και της μείω-
σης του εργατικού δυναμικού στο 
χώρο, ανέβαλε το άνοιγμά της για 
αργότερα αυτό το χρόνο.

Σχεδιασμένο από την DWP Αυστραλία 
Pty Ltd και κατασκευασμένο από 
την APM Group, το νέο ORC διαθέτει 
πέντε κλειστά γήπεδα μπάσκετ (και 
άλλων αθλημάτων) που κλιματίζονται 
με πρότυπη τεχνολογία εξάτμισης. 

Υπάρχει ένα γήπεδο επίδειξης με 
αναδιπλούμενη κερκίδα για έως και 
550 θεατές, ηλεκτρονικούς πίνακες 
αποτελεσμάτων, ρολόγια βολών 
μπάσκετ και ένα υψηλής ποιότητας 
ηχοσύστημα για ολόκληρο το στάδιο.

Το νέο ORC διαθέτει αναβαθμισμένο 
γυμναστήριο με μεγαλύτερο χώρο και 
νέο εξοπλισμό, ένα ευάερο στούντιο 
γιόγκα και λειτουργικούς χώρους για 
ομαδικές τάξεις γυμναστικής.

Όλες οι αίθουσες διαθέτουν 
υψηλής ανάλυσης και ποιότητας 
οπτικοακουστικό εξοπλισμό, φωτισμό 
ειδικών εφέ, οθόνες, ηχεία, και σε 
ορισμένες αίθουσες, προβολείς. 

Στην είσοδο της εγκατάστασης 
υπάρχει η εντυπωσιακή υποδοχή 
κατασκευασμένη με ξυλεία από τα 
παλιά γήπεδα του μπάσκετ. Η ίδια 
ξυλεία χρησιμοποιήθηκε επίσης για 
να επενδύσει το νέο γυμναστήριο.

Τα μέλη και τους επισκέπτες θα 
υποδέχονται περιστρεφόμενες 
θύρες και σύγχρονα ηλεκτρονικά 

συστήματα πρόσβασης και 
ασφάλειας εισόδου. 

Το γειτονικό Κέντρο Γυμναστικής 
Waverley βλέπει το προηγούμενο 
γήπεδο μπάσκετ  να μετατρέπεται 
σε μια πολιτειακού επιπέδου 
εγκατάσταση γυμναστικής με τρία 
ενσωματωμένα σκάμματα, μια 
υπερυψωμένη πλατφόρμα, και δικά 
του αποδυτήρια. 

Τα χαρακτηριστικά βιωσιμότητας 
για το νέο ORC περιλαμβάνουν 
φωτοβολταϊκά συστήματα στην 
οροφή του νέου γηπέδου μπάσκετ, 
στοιχεία αστικού σχεδιασμού που 
ενσωματώνουν την παρουσία νερού 
στο χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων 
και στη υπόλοιπη διαμορφωμένη 
περιοχή και τη συλλογή νερού που θα 
χρησιμοποιείται στα καζανάκια των 
τουαλετών. 

Κάντε μια εικονική περιήγηση στην 
εγκατάσταση:   9518 3555  

 www.monash.vic.gov.au/oakleigh-
recreation-centre-redevelopment
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Τα Κάλαντα στο Φως των Κεριών του Monash στο Jells Park 
είναι ένα πολυαγαπημένο και πολυαναμενόμενο γεγονός που 
προσελκύει περίπου 25.000 άτομα κάθε χρόνο.

Φέτος κλείνουν 32 χρόνια από τότε που άρχισαν τα Κάλαντα 
του Monash. Ωστόσο, λόγω της COVID-19, ο τρόπος που 
γιορτάζουμε τα Κάλαντα Των Χριστουγέννων μας θα αλλάξει 
φέτος με την εκδήλωση να πραγματοποιείται μέσω διαδικτύου το 
Σάββατο 20 Δεκεμβρίου (κρατήστε την ημερομηνία!) και δεν θα 
πραγματοποιηθεί στο Jells Park.

Αυτή είναι μια πρωτόγνωρη κατάσταση για το Δήμο και 
διερευνούμε νέες ιδέες για να γίνει όσο το δυνατόν πιο 
ελκυστικό. Αν και δεν μπορούμε να δημοσιεύσουμε λεπτομέρειες 
του προγράμματος σε αυτό το στάδιο, ανυπομονούμε να τις 
μοιραστούμε μαζί σας το συντομότερο δυνατό.

Εργαζόμαστε για να συλλάβουμε το πνεύμα των καλάντων μας 
με ένα νέο τρόπο, και να διασφαλίσουμε ότι θα συνεχίσουμε να 
γιορτάζουμε μαζί.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555  
 www.monash.vic.gov.au/carols

Κάλαντα στο Φως των Κεριών του MONASH

στην αναβάθμιση του Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh 
ΜΙΑ ΓΡΗΓΟΡΗ ΜΑΤΙΑ 

http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-recreation-centre-redevelopment
http://www.monash.vic.gov.au/oakleigh-recreation-centre-redevelopment
http://www.monash.vic.gov.au/carols


Η NICKY 
μια εξαιρετική συνήγορος δικαιωμάτων
Με προθυμία να βοηθάει τους άλλους και πάντα 
χαμογελαστή, η Nicky Surie τιμήθηκε με το Βραβείο 
Sir John Monash 2019 ως Εξαιρετική Συνήγορος 
Δικαιωμάτων Ατόμων με Αναπηρίες. 

Η Nicky ασχολείται με τον εθελοντισμό, επί πέντε σχεδόν 
χρόνια, στη Waverley Industries - ένα μη κερδοσκοπικό 
οργανισμό στο Notting Hill, που στόχος του είναι η 
παροχή Υποστηριζόμενων Ευκαιριών Απασχόλησης για 
άτομα με ειδικές ανάγκες. Κάτοικος του Mount Waverley 
για περισσότερα από 30 χρόνια, προσπάθησε στην 
αρχή να ασχοληθεί με τον εθελοντισμό εκεί για μερικές 
εβδομάδες δοκιμαστικά, κι από τότε δεν ξανακοίταξε 
πίσω της. 

“Μου αρέσει που μπορώ να συνεισφέρω και να βοηθάω 
τους ανθρώπους” είπε η Nicky. 

Ρόλος της Nicky είναι να βοηθάει τους εργαζόμενους με 
αναπηρία να ολοκληρώνουν εργασίες συσκευασίας, ενώ 
προηγουμένως εργαζόταν στην καντίνα. 

Πιο πρόσφατα έχει επίσης συνεργαστεί με την ομάδα 
Ανθρώπινων Πόρων σε διοικητικά καθήκοντα, όπως να 
βοηθήσει τον οργανισμό στη μετάβασή του κατάργησης 
της χρήσης χαρτιών. Ενώ έμεινε εμβρόντητη που είχε 
προταθεί, η Nicky είπε ότι ήταν “μεγάλη τιμή” να κερδίσει 
το βραβείο.

Παρακαλούμε σημειώστε: Η φετινή τελετή απονομής 
των βραβείων Sir John 
Monash έχει καθυστερήσει 
λόγω του COVID-19. Μια 
τελετή αναγνώρισης των 
εθελοντών του Monash και της 
εξαιρετικής συμβολής τους θα 
πραγματοποιηθεί σε μελλοντική 
ημερομηνία.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  9518 3619

 www.monash.vic.gov.au/sir-
john-monash-awards
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Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ σας υποστηρίζει
Εάν αισθάνεστε μοναξιά ή αποσυνδεθήκατε από το 
συνηθισμένο σας δίκτυο κοινωνικής υποστήριξης λόγω 
της COVID-19, μπορείτε να λάβετε υποστήριξη από τον 
Αυστραλιανό Ερυθρό Σταυρό και τοπικές κοινοτικές 
οργανώσεις με ένα μόνο τηλεφώνημα.

Καλέστε την γραμμή βοήθειας COVID-19 (1800 675 398) και 
επιλέξτε “επιλογή τρία”, για να συνδεθείτε με έναν εθελοντή 
του Αυστραλιανού Ερυθρού Σταυρού εκπαιδευμένο να βοηθά 
τους καλούντες που μπορεί να αισθάνονται στενοχωρημένοι ή 
ανήσυχοι για την COVID-19.
Είναι διαθέσιμοι να μιλήσουν μαζί σας, να σας ακούσουν 
πρόθυμα και να προσδιορίσουν τις ανάγκες υποστήριξής 
σας. Ο Αυστραλιανός Ερυθρός Σταυρός θα σας συνδέσει 
στη συνέχεια με υπηρεσίες τοπικής υποστήριξης και 
πληροφορίες παραπέμποντάς σας στο Δήμο του Monash 
μέσω του Υπαλλήλου Κοινοτικής Σύνδεσης [Community 
Connector]. Ο Υπάλληλος Κοινοτικής Σύνδεσης  υ μπορεί 
να σας βοηθήσει να συνδεθείτε με τοπικές υπηρεσίες και 
κοινωνική υποστήριξη.
Ο Υπάλληλος Κοινοτικής Σύνδεσης μπορεί να 
βοηθήσει άτομα να βρουν τοπική υποστήριξη και να 
συμμετάσχουν σε κοινωνικές δραστηριότητες, όπως 
κουβέντα μέσω βίντεο, διαδικτυακές λέσχες βιβλίων και 
ταινιών ή ομάδες γυμναστικής. 
Για ειδική βοήθεια σε ηλικιωμένους, δημιουργήθηκε 
ένας Κόμβος Κοινωνικής Υποστήριξης ως ένας τρόπος 
για να βοηθήσει να παραμείνουν συνδεδεμένοι και να 
συμμετάσχουν σε κοινωνικές δραστηριότητες κατά τη 
διάρκεια της πανδημίας:  seniorsonline.vic.gov.au 
Μπορείτε να μάθετε ποιες υπηρεσίες και 
δραστηριότητες είναι διαθέσιμες μέσω του Hub. Το 
Hub θα ενημερώνεται τακτικά με πληροφορίες και 
συνδέσμους για άλλους κοινοτικούς οργανισμούς 
που προσφέρουν υποστήριξη και δραστηριότητες 
σε ηλικιωμένους στη Βικτώρια, περιλαμβανομένων 

πληροφοριών σχετικά με τηλεφωνική υποστήριξη και 
τοπικούς κοινοτικούς συνδέσμους. 

Οι κάτοικοι μπορούν να επικοινωνήσουν 
απευθείας με τον Κοινοτικό Σύνδεσμο 

του Monash στο  9518 3555

Για να βοηθήσει τους εμπόρους να 
προετοιμαστούν όταν χαλαρώσουν 
οι περιορισμοί, ο Δήμος έχει 
δημιουργήσει μια σειρά από 
πινακίδες και αφίσες που μπορούν 
να τις ‘κατεβάσουν’ από το 
διαδίκτυο και να χρησιμοποιήσουν 
δωρεάν οι επιχειρήσεις.

Οι πινακίδες και οι αφίσες θα 
βοηθούν τις επιχειρήσεις να 
προωθούν αυτό που κάνουν, να 
θυμίζουν στους πελάτες να φορούν 
μάσκες, να τηρούν την σωματική 
αποστασιοποίηση. Ακόμη θα 
υπάρχουν αυτοκόλλητα και ταινίες 
για τις βιτρίνες και αφίσες με οδηγίες 
προσωπικής υγιεινής.  
Σχεδιασμένες από το προσωπικό του 
Δήμου, οι πολύχρωμες πινακίδες 

είναι προσβάσιμες για επιχειρήσεις 
μέσω του ιστοτόπου του Δήμου. 
Είναι απλά ένας άλλος τρόπος να 
υποστηρίξει ο Δήμος τις τοπικές 
επιχειρήσεις μας κατά τη διάρκεια 
αυτής της δύσκολης περιόδου.
Οι τοπικές επιχειρήσεις έχουν 
επιδείξει μεγάλες πρωτοβουλίες 
και αντοχή στη διάρκεια των 
περιορισμών, πουλώντας τα 
προϊόντα τους μέσω του διαδικτύου, 
οι καφετερίες και τα εστιατόρια 
δημιουργώντας πακέτα που τα 
παίρνουν οι πελάτες στο  
σπίτι τους ή πακέτα πικνίκ  
που τα απολαμβάνουν οι  
πελάτες στο ύπαιθρο. 
Ενθαρρύνουμε όλες τις  
επιχειρήσεις να εγγραφούν  

στον ιστότοπό μας και να κατεβάσουν 
τις δωρεάν πινακίδες.
Προς την  κοινότητα του Monash, 
σας παρακαλούμε να συνεχίσετε να 
Στηρίζετε τις Επιχειρήσεις Μας και να 
Ψωνίζετε Τοπικά. 
Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/back-our-
businesses

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ ΠΟΥ ΨΩΝΙΖΕΤΕ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΕΤΕ ΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

http://www.monash.vic.gov.au/sir-john-monash-awards
http://www.monash.vic.gov.au/sir-john-monash-awards
http://seniorsonline.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/back-our-businesses
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Ευχαριστούμε την κοινότητά μας για 
την υποστήριξη και την εκτίμηση που 
έδειξε για την υπηρεσία ανακύκλωσης 
απορριμμάτων τροφίμων που 
καθιερώσαμε τον Ιούλιο. Έχουμε 
επίσης λάβει μερικές σημαντικές 
ερωτήσεις και θέλαμε να μοιραστούμε 
αυτές τις απαντήσεις μαζί σας.

Πού μπορώ να αγοράσω 
κομποστοποιήσιμες 
σακούλες του δοχείου 
απορριμμάτων;
Πιστοποιημένα 
κομποστοποιήσιμες σακούλες 
δοχείων υπάρχουν σε μεγάλα 
σουπερμάρκετ - αναζητήστε τις 
μάρκες GLAD ή Multix και το σήμα 
πιστοποίησης AS4736. 
Μπορώ να ανακυκλώσω 
τις ακαθαρσίες κατοικίδιων 
ζώων και άμμο γατών 
στον πράσινο κάδο των 
απορριμμάτων μου; 
Οι ακαθαρσίες κατοικίδιων ζώων και 
η άμμος γατών δεν μπορούν να πάνε 
στον πράσινο κάδο των απορριμμάτων 
σας. Τα απορρίμματα τροφίμων και 
κήπων μετατρέπονται σε λίπασμα για 
τη χρήση στα αγροκτήματα ώστε να 
αναπτυχθούν τα φυτά. Γι αυτό είναι 

σημαντικό το λίπασμα να είναι υψηλής 
ποιότητας και απαλλαγμένο από 
ασθένειες ή παθογόνους παράγοντες. 
Μπορείτε να κομποστοποιείτε τις 
ακαθαρσίες των κατοικίδιων ζώων σας 
και την άμμο των γατών (σε ξεχωριστό 
κάδο αν ήδη κάνετε κομποστοποίηση) 
ή να τις βάλετε στο γενικό κάδο 
απορριμμάτων σας.
Μπορώ να ανακυκλώσω 
ατομικές συσκευασίες 
(pods) καφέ στον πράσινο 
κάδο απορριμμάτων μου;
Δεν είναι όλες οι ατομικές 
συσκευασίες καφέ κομποστοποιήσιμες 
εκτός και εάν κάθε συσκευασία έχει το 
σήμα πιστοποίησης AS4736, οπότε μπο-
ρούμε να διαχωρίσουμε ποιες ατομικές 
συσκευασίες είναι κομποστοποιήσιμες 
και ποιες όχι. Παρακαλούμε βάζετε 
τις μη κομποστοποιήσιμες ατομικές 
συσκευασίες καφέ στο γενικό κάδο 
απορριμμάτων σας.
Μπορούν τα φακελάκια 
τσαγιού να πάνε 
στον πράσινο κάδο 
απορριμμάτων μου;
Τα περισσότερα φακελάκια 
τσαγιού μπορούν να ανακυκλωθούν 
με τα απορρίμματα τροφίμων σας. 

Αφαιρέστε την ετικέτα πριν βάλετε 
το φακελάκι τσαγιού στο δοχείο σας. 
Οι ετικέτες έχουν συχνά μια λεπτή 
πλαστική μεμβράνη πάνω τους και 
αυτές πρέπει να πάνε στο γενικό κάδο 
απορριμμάτων σας. Υφασμάτινα 
και μεταξωτά φακελάκια τσαγιού 
δεν μπορούν να πάνε στα πράσινα 
απορρίμματά σας, γι αυτό να τα πετάτε 
στο γενικό κάδο απορριμμάτων σας.
Μπορώ να ανακυκλώσω 
τρόφιμα που είναι 
μουχλιασμένα ή μετά την 
ημερομηνία λήξης τους;
Ναι. Τυλίξτε τα τρόφιμα σε 
μια χαρτοπετσέτα πριν τα βάλετε στον 
πράσινο κάδο απορριμμάτων σας ώστε 
να μη μαζευτούν μυγάκια φρούτων. 
Οποιαδήποτε συσκευασία τροφίμων 
πρέπει να αφαιρεθεί και να πάει στο 
γενικό κάδο απορριμμάτων (εάν είναι 
πλαστική σακούλα, πλαστική μεμβράνη, 
λάστιχο ή αυτοκόλλητο) ή στον κάδο 
ανακύκλωσης.
Για περισσότερες πληροφορίες: 

 9518 3555 
 www.monash.vic.gov.au/Rubbish-
Recycling
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Compostable
AS 4736

Απαντήσεις στις κυριότερες ερωτήσεις σας  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΜΑΖΕΥΕΤΕ ΤΙΣ ΑΚΑΘΑΡΣΙΕΣ
του σκύλου σας
Λαβαίνουνε όλο και περισσότερες καταγγελίες γι 
ακαθαρσίες σκύλων στα πάρκα και στις πρασιές των 
δρόμων. 

Σε κανένα δεν αρέσει να πατάει ακαθαρσίες σκύλων. 
Δείξτε ευγένεια μαζεύοντάς τις όταν είστε έξω στο 
Monash με το σκύλο σας. 

Τα άτομα που δε μαζεύουν τις ακαθαρσίες των σκύλων 
τους διακινδυνεύουν πρόστιμο $200.

Βεβαιωθείτε ότι έχετε μερικές σακούλες μαζί σας όταν 
περπατάτε με το σκύλο σας και πετάξτε τις σε ένα κάδο 
απορριμμάτων, είτε δημόσιο, είτε στον κάδο γενικών 
απορριμμάτων του σπιτιού σας.  

Σε περίπτωση που ξεχάσετε να φέρετε σακούλα, ο Δήμος 
έχει διανεμητές σακουλών για ακαθαρσίες σκύλων σε 
πάρκα και ελεύθερους χώρους σε όλο το δήμο.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/picking-up-after-your-dog 

ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΜΗΝ ΠΕΤΑΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ
στους κάδους σας
Οι μπαταρίες, τα κινητά τηλέφωνα και οποιοδήποτε 
ηλεκτρονικό αντικείμενο με μπαταρία, βύσμα ή καλώδιο 
τροφοδοσίας δεν μπορούν να πάνε στους γενικούς 
κάδους απορριμμάτων, ανακύκλωσης ή πράσινων 
απορριμμάτων.

Όταν αυτά τα αντικείμενα αναμειγνύονται με άλλα στοιχεία 
στο απορριμματοφόρο, μπορούν να αναφλεγούν ή να 
προκαλέσουν πυρκαγιά γεγονός που βάζει σε κίνδυνο το 
προσωπικό αποκομιδής και το ευρύτερο κοινό. 
Μπορείτε να απορρίψετε τα περισσότερα ηλεκτρονικά είδη 
στο Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων [Waste Transfer 
Station] του Monash. 
(Σημείωση: κατά τη στιγμή της εκτύπωσης ο Σταθμός 
Μεταφόρτωσης είναι κλειστός για το κοινό, εκτός από τη 
διάθεση πράσινων απορριμμάτων. Παρακαλώ κρατήστε τα 
ηλεκτρονικά απορρίμματα σας για μελλοντική πέταγμα όταν 
ο Σταθμός Μεταφόρτωσης (WTS) ανοίξει πάλι για το κοινό).
Για περισσότερες πληροφορίες:  

  www.monash.vic.gov.au/Services/Rubbish-Recycling

http://www.monash.vic.gov.au/Rubbish-Recycling
http://www.monash.vic.gov.au/Rubbish-Recycling
http://www.monash.vic.gov.au/picking-up-after-your-dog
http://www.monash.vic.gov.au/Services/Rubbish-Recycling


MONASH CAMPAIGN

Μια εκστρατεία Be Kind [Να Είστε Καλοί] με τον 
εαυτό σας, τους γείτονές σας, τις επιχειρήσεις 
και τα παιδιά κατά τη διάρκεια της πανδημίας 
COVID-19 έχει ξεκινήσει στο Monash.

Αυτή η εκστρατεία έχει κερδίσει ευρεία 
υποστήριξη σε άλλους τομείς, καθώς οι 
άνθρωποι αναζητούν τρόπους για να δείξουν 
υποστήριξη και ενσυναίσθηση ο ένας για τον 
άλλον και την κοινότητά τους κατά τη διάρκεια 
της πανδημίας.
To Monash αποφάσισε να συμμετάσχει για να 
ενθαρρύνει τους ανθρώπους να αντιμετωπίζουν 
τους άλλους με καλοσύνη κατά τη διάρκεια 
αυτής της προκλητικής εποχής. Μερικοί από 
τους τρόπους με τους οποίους οι άνθρωποι 
μπορούμε να Είμαστε Καλοί περιλαμβάνουν 
την υποστήριξη των τοπικών επιχειρήσεων με 
το να πάρουμε έναν καφέ για το σπίτι ή ένα 
γεύμα, να αγοράσουμε ένα κουπόνι που μπορεί 
να χρησιμοποιηθεί στο μέλλον, να νοιαζόμαστε 
για τους γείτονές μας, να είμαστε υπομονετικοί, 
καθώς όλοι ταξιδεύουμε σε μια «νέα 
κανονικότητα». Και, φυσικά... να προσέχουμε 
τον εαυτό σας. 
Μάθετε περισσότερα: 

 www.monash.vic.gov.au/be-kind

ΜΟΙΡΑΣΤΕΙΤΕ ΤΟ 
#petsofmonash σας μαζί μας
Γνωρίζουμε ότι οι κάτοικοι του 
Monash αγαπάνε τα κατοικίδιά 
τους. Μοιραστείτε τα ζωάκια 
σας μαζί μας και πείτε μας τι 
σημαίνουν για σας! Τι σας αρέσει 
σ΄ αυτά; Πώς σας βοηθάνε αυτή τη 
δύσκολη εποχή;

Μπορείτε να μοιραστείτε τα κατοικίδιά σας 
μαζί μας δημοσιεύοντας την αγαπημένη σας φωτογραφία και 
επισημαίνοντας #petsofmonash στο  Facebook, το  

 Instagram  ή το  Twitter, ή στέλνοντας μας email στο  

 mail@monash.vic.gov.au

Ελάτε μαζί μας στο διαδίκτυο για τη 
Διάλεξη 2020 Sir John Monash, για να 
ακούσετε μια συναρπαστική συζήτηση 
στρογγυλής τραπέζης σχετικά με τη Χώρα 
των Αυτοχθόνων και τον πολιτισμό μέσα 
από το πρίσμα της σύγχρονης τέχνης, και 
τις σχεδιαστικές εφαρμογές του και της 
αρχιτεκτονικής.
Τα μέλη του πάνελ μας θα μιλήσουν για τις 
προσωπικές εμπειρίες τους και τα κοινά 
τους ενδιαφέροντα, αποκαλύπτοντας τα 
στρώματα της ιστορίας και της μνήμης που 
διατηρούνται μέσω των δράσεων της τέχνης 
και του σχεδιασμού των Αυτοχθόνων. 

Μέλη της 
συζήτησης:  
Dr Peta 
Clancy

Μέλη της 
συζήτησης:  
Jefa 
Greenaway

Συντονίστρια:  
 Rhoda 
Roberts AO

Μέλη της 
συζήτησης:  

 Dr Brian 
Martin

Διάλεξη 2020
SIR JOHN MONASH 

Κάνοντας 
το Αόρατο 

Ορατό 

Η εκδήλωση 
είναι ΔΩΡΕΑΝ
(απαραίτητες 

κρατήσεις)

ΠΡΟΣΕΧΕΤΕ τις απάτες
Η Scamwatch, ο φρουρός κατά της απάτης, 
της  Αυστραλιανής Επιτροπής Ανταγωνισμού 
και Κατανάλωσης (ACCC), έχει λάβει χιλιάδες 
καταγγελίες από Αυστραλούς που αναφέρουν 
απάτες σχετικές με τον κορωνοϊό, από τότε που 
επιβλήθηκαν τα μέτρα για την COVID-19. 

Οι απατεώνες έχουν πρόσφατα στόχο τα άτομα 
προσποιούμενοι ότι είναι επαγγελματίες που 
προσφέρονται να κάνουν εργασίες σε σπίτια ή σε 
κήπους.  
Σε αυτούς τους αβέβαιους καιρούς, οι απατεώνες 
στοχεύουν άτομα που μπορεί να αισθάνονται 
ευάλωτα. Μπορείτε να προστατεύσετε τον εαυτό 
σας, σε κάθε περίπτωση, με το να μη δίνετε τα 
προσωπικά, τραπεζικά, ή συνταξιοδοτικά στοιχεία 
σας σε ξένους που σας έχουν προσεγγίσει είτε 
μέσω μηνυμάτων κειμένου (SMS), emails, με επι-
στολές, τηλεφωνικά ή αυτοπροσώπως. 
Οι απατεώνες θέλουν να κλέψουν χρήματα ή 
προσωπικά σας στοιχεία (το όνομά σας, την 
ημερομηνία γέννησης ή  στοιχεία της οικογένειάς 
σας), τα στοιχεία του τραπεζικού λογαριασμού 
(όπως PIN, στοιχεία πιστωτικής κάρτας ή άλλους 
αριθμούς λογαριασμών) ή εξαπατώντας σας να 
κάνετε κλικ σε έναν σύνδεσμο (link) ενός μηνύ-
ματος email, SMS κ.λπ. που φαίνεται γνήσιο και 
προέρχεται από μια τράπεζα ή έναν κυβερνητικό 
οργανισμό.
Για να αναφέρετε μια απάτη ή υποπτεύεστε 
μια απάτη ή για περισσότερες πληροφορίες και 
βοήθεια, επισκεφθείτε το Scamwatch της ACCC  

 www.scamwatch.gov.au 
  9518 3555 (Community Safety Officer) 

 Travis.Hearn@monash.vic.gov.au

Ημερομηνία:  
Παρασκευή  
27 Νοεμβρίου   
στις 7 μ.μ.

Μέλη της 
συζήτησης:  
Dr Peta Clancy,  
Dr Brian Martin και  
Jefa Greenaway 
RAIA MDIA

Συντονίστρια:  
Rhoda Roberts AO

Για περισσότερες 
πληροφορίες και 
κρατήσεις: 

 www.monash.
vic.gov.au/
SJML2020  

Εκστρατεία 
‘Be Kind’

http://www.monash.vic.gov.au/be-kind
https://www.instagram.com/monashcouncil/
http://www.scamwatch.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/SJML2020
http://www.monash.vic.gov.au/SJML2020
http://www.monash.vic.gov.au/SJML2020

